
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про Регламент першої сесії                      
Миколаївської обласної   
ради восьмого скликання                         

Перша сесія 
восьмого скликання 

 
 
Відповідно до пункту 5 частини першої статті 43, частини п'ятнадцятої 

статті 46 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою 
організації та проведення першої сесії Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
Затвердити Регламент першої сесії Миколаївської обласної ради         

восьмого скликання, що додається. 
 
 

 
  
 
Депутат обласної ради восьмого   
скликання, головуючий на  
пленарному засіданні обласної ради                                                     Іван КУХТА 

  
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                        
  
  
  
  
  



 1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Рішення обласної ради 
від 09 грудня 2020 року № 3 

  
 

 РЕГЛАМЕНТ 
першої сесії Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання 
 

Розділ 1. Загальні положення 
 
Стаття 1.  
 

Перша сесія новообраної обласної ради скликається Миколаївською 
обласною територіальною виборчою комісією відповідно до статті 46 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні".  

Пленарне засідання першої сесії новообраної обласної ради проводиться 
у сесійній залі адміністративного будинку Миколаївської обласної ради, за 
адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 22.  

Першу сесію обласної ради восьмого скликання відкриває голова 
Миколаївської обласної територіальної виборчої комісії, який інформує 
обласну раду про підсумки виборів депутатів обласної ради та визнання їх 
повноважень.  
 Інформація голови Миколаївської обласної територіальної виборчої 
комісії береться до відома.  

Після офіційного оголошення цієї інформації розпочинаються 
повноваження депутатів Миколаївської обласної ради восьмого скликання, у 
зв’язку з чим приймається рішення обласної ради "Про підсумки виборів 
депутатів Миколаївської обласної ради восьмого скликання та визнання їх 
повноважень". Це рішення підписується головою Миколаївської обласної 
територіальної виборчої комісії.  

Обласна рада вважається повноважною за умови обрання не менш як 
двох третин депутатів від загального складу ради. 

Перед початком роботи сесії та після її закриття лунає Державний Гімн 
України, який депутати та запрошені слухають стоячи. 

 
Стаття 2.  
 

На першій сесії вирішуються питання, пов’язані з організацією подальшої 
роботи новообраної обласної ради та обрання її керівництва.  

На першій сесії обласної   ради здійснюється: 
оголошення інформації голови Миколаївської обласної територіальної 

виборчої комісії про підсумки виборів депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання та визнання їх повноважень;  



 2 
 

обрання тимчасової президії з числа депутатів обласної ради в кількості 
трьох осіб – представників трьох різних політичних партій, суб’єктів виборчого 
процесу, які набрали найбільшу кількість голосів на місцевих виборах до 
Миколаївської обласної ради 25 жовтня 2020 року, та визначення головуючого 
на пленарному засіданні першої сесії обласної ради (частина третя статті 46 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні");  

затвердження Регламенту першої сесії Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання; 

обрання голови обласної ради; 
обрання першого заступника голови обласної ради у разі представлення 

його кандидатури головою обласної ради;  
обрання заступника голови обласної ради у разі представлення його 

кандидатури головою обласної ради;  
утворення тимчасової комісії з числа депутатів обласної ради восьмого 

скликання з підготовки та внесення на розгляд другої сесії обласної ради 
проєкту Регламенту обласної ради восьмого скликання, проєктів положень про 
постійні комісії, президію обласної ради та проєкту Положення про помічника-
консультанта депутата обласної ради.  
 
Стаття 3. 
 

Обласна рада має право на першій сесії приймати нормативні, 
ненормативні та процедурні рішення.  

Рішення обласної ради приймаються більшістю голосів депутатів від 
загального складу ради після обговорення відкритим поіменним голосуванням, 
у тому числі за допомогою електронної системи для голосування (крім рішень, 
які приймаються за процедурою таємного голосування).  

Інформація про прийняття процедурних рішень заноситься до протоколу 
першої сесії обласної ради восьмого скликання.  

Порядок обговорення: 
тривалість доповідей – до 10 хвилин; 
виступів – до 5 хвилин; 
повторних виступів – до 2 хвилин; 
реплік – до 1 хвилини.  
В окремих випадках головуючий за погодженням із більшістю депутатів, 

присутніх на сесії, має право продовжити час виступу. 
Запис на виступи під час засідання сесії обласної ради здійснюється за 

допомогою електронної системи для голосування.  
Після закінчення обговорення питання головуючий на сесії оголошує про 

початок голосування. 
Голосування в електронній системі для голосування здійснюється за 

допомогою електронної картки депутата обласної ради, яку депутати 
отримують під час реєстрації до відкриття пленарного засідання сесії обласної 
ради. 



 3 
 

Депутат обласної ради зобов’язаний особисто здійснювати своє право на 
голосування. 

Голосування за допомогою електронної системи для голосування 
проводиться лише в період появи на табло спеціальної заставки з лічильником 
часу та звукового супроводу. 

Після закінчення голосування з відповідного питання результати 
голосування висвічуються на табло та оголошуються головуючим на сесії – 
прийнято рішення або відхилене. 

Депутат, який у період проведення голосування з конкретного питання 
залишає сесійну залу, зобов’язаний витягнути електронну картку із пульта та 
забрати її з собою. 

Депутат не може передавати електронну картку іншим особам 
(депутатам), крім працівників виконавчого апарату обласної ради. 

 
Стаття 4. 
 
На пленарному засіданні обласної ради виступаючий не повинен вживати 

образливі висловлювання, закликати до незаконних і насильницьких дій. 
Головуючий на засіданні зобов’язаний попередити виступаючого про 
неприпустимість таких висловлювань і закликів або припинити його виступ, а в 
разі повторного порушення - позбавити його права на виступ на цьому 
засіданні. Якщо виступаючий перевищує час, відведений для виступу, або 
висловлюється не з обговорюваного питання чи виступає не з тих підстав, з 
яких йому надано  слово, головуючий на засіданні після двох попереджень 
позбавляє його слова. 

Якщо депутат своєю поведінкою заважає проведенню засідання обласної 
ради, головуючий на засіданні попереджає його персонально і закликає до 
порядку. 

У разі грубого порушення дисципліни або перешкоди у проведенні 
засідання головуючий може оголосити перерву або закрити засідання. 
 
Стаття 5.  
 
 Тимчасова президія обирається на першій сесії з числа депутатів обласної 
ради у кількості трьох осіб – представників трьох різних політичних партій, 
суб’єктів виборчого процесу, які набрали найбільшу кількість голосів на 
місцевих виборах до Миколаївської обласної ради 25 жовтня 2020 року,         
а саме:  

Миколаївська регіональна організація політичної партії "Опозиційна 
платформа – "За життя"; 

Миколаївська обласна організація політичної партії "Слуга народу"; 
Миколаївська обласна організація політичної партії "НАШ КРАЙ". 
 



 4 
 

За пропозиціями депутатів обласної ради із числа обраних депутатів – 
членів тимчасової президії обласна рада визначає головуючого на пленарному 
засіданні першої сесії обласної ради. 
 Про обрання тимчасової президії та визначення головуючого на 
пленарному засіданні першої сесії приймається відповідне рішення. 
 Тимчасова президія першої сесії обласної ради припиняє свою роботу 
після обрання голови обласної ради.  
 
Стаття 6.   
 

Для ведення протоколу першої сесії обласної ради восьмого скликання, 
розгляду та систематизації пропозицій, звернень, які надходять на адресу сесії, 
обласна рада обирає секретаріат із числа депутатів у кількості двох чоловік. 
Про обрання секретаріату та його персональний склад приймається процедурне 
рішення, яке заноситься до протоколу сесії.  

Пропозиції щодо персонального складу секретаріату вносять депутати 
обласної ради.  
 
Стаття 7. 
 
 На пленарному засіданні першої сесії обласної ради, крім депутатів 
обласної ради, можуть бути присутні народні депутати України, інші особи, 
запрошені за окремим списком, представники засобів масової інформації, не 
більш як по 2 особи від одного засобу масової інформації. Представники 
засобів масової інформації реєструються у виконавчому апараті обласної ради 
до початку пленарного засідання першої сесії шляхом пред'явлення 
відповідного посвідчення.       

 
Розділ 2. Вибори голови обласної ради 

 
Стаття 8. 

 

Голова обласної ради восьмого скликання обирається відповідною радою 
на пленарному засіданні першої сесії з числа її депутатів на строк повноважень 
ради таємним голосуванням.  
 
Стаття 9. 
 

1. Кандидатури на посаду голови обласної ради висуваються на 
пленарному засіданні першої сесії обласної ради за пропозиціями депутатів 
обласної ради, у тому числі самовисуванням.  



 5 
 

Кандидати, висунуті на посаду голови обласної ради, в порядку внесення 
їх кандидатур мають право на виступ по черзі про майбутню діяльність на 
посаді та право відповіді на запитання.  

Після висунення та виступів кандидатів на посаду голови обласної ради 
депутати обласної ради мають право на запитання до кандидатів, але не більше 
двох запитань від кожного депутата.  

2. Право на запитання до кандидатів мають депутати обласної ради. 
3. Депутати обласної ради мають право ставити запитання кандидатам  

(не більше двох запитань від одного депутата), агітувати "за" або "проти" 
кожного кандидата.  

У ході запитань до кандидатів слово може бути надано народним 
депутатам України.  

4. Кожний кандидат дає згоду на участь у виборах на посаду голови 
обласної ради або заявляє про самовідвід. Самовідвід кандидатів приймається 
обласною радою без голосування та обговорення. 
 
Стаття 10. 
 

1. Для організації та проведення таємного голосування, визначення його 
результатів обласна рада обирає лічильну комісію у кількості 6 депутатів –         
по 1-му представнику від кожної політичної партії, обраної до обласної ради 
восьмого скликання.  

Якщо представників до складу лічильної комісії висунули не всі 
політичні партії, обрані до обласної ради восьмого скликання, лічильна комісія 
утворюється у кількості осіб, які були висунуті до складу лічильної комісії. 

До складу лічильної комісії не можуть входити депутати, кандидатури 
яких висунуті на посаду голови обласної ради та які дали згоду балотуватися.  

2. Лічильна комісія обирає зі свого складу голову та секретаря комісії, що 
оформляється протоколом лічильної комісії.  

Рішення лічильної комісії приймається більшістю голосів від загального 
складу комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови 
лічильної комісії. 

3. Засідання лічильної комісії з організації таємного голосування та 
підрахунок голосів проводяться у сесійному залі обласної ради. 

4. Про прийняті лічильною комісією рішення голова лічильної комісії 
голосно інформує депутатів обласної ради на пленарному засіданні.  
 
Стаття 11. 
 

1. Обрання голови обласної ради проводиться відповідно до статті 59 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" таємним 
голосуванням шляхом подачі бюлетенів в установленому цим Регламентом 
порядку. 



 6 
 

2. До бюлетеня для таємного голосування з виборів голови обласної ради 
в алфавітному порядку включаються усі кандидатури, яких було висунуто в 
установленому цим Регламентом порядку.   

3. Кандидат може відкликати свою згоду на включення своєї кандидатури 
для голосування на посаду голови обласної ради тільки до моменту внесення 
його прізвища до виборчого бюлетеня.  
 
Стаття 12. 
 

 1. Бюлетені для таємного голосування з виборів голови обласної ради у 
кількості, що відповідає загальному складу обласної ради (64 депутати), 
виготовляються лічильною комісією згідно із встановленою цим Регламентом 
формою та за допомогою працівників  виконавчого апарату обласної ради 
(комп’ютерний набір тексту).  

2. Бюлетень для таємного голосування повинен бути розміщений на 
аркуші форматом А-4  та оформлений за встановленим зразком, а саме:  

містити назву ради, мету голосування, прізвище, ім’я, по батькові  
кандидатів в алфавітному порядку.  

Праворуч навпроти прізвища кожного кандидата розміщується порожній 
квадрат для позначки волевиявлення голосуючого. Після прізвищ усіх 
кандидатів розміщуються слова: "Не підтримую жодного кандидата".  

3.  Бюлетені для таємного голосування щодо обрання голови обласної 
ради повинні бути однаковими за матеріалом, кольором, проголосованим 
радою, розміром, змістом і не мати ніяких зайвих позначок.  

4. Бюлетень для таємного голосування підписується головою та 
секретарем лічильної комісії у сесійному залі обласної ради в присутності 
депутатів обласної ради. 

 
Стаття 13. 
 

1. Лічильна комісія складає реєстр видачі бюлетенів для таємного 
голосування з виборів голови обласної ради депутатам обласної ради згідно з 
реєстрацією Миколаївської обласної територіальної виборчої комісії, де 
прізвища, ім’я та по батькові депутатів обласної ради зазначаються в 
алфавітному порядку.  

2. Лічильна комісія перед початком голосування перевіряє наявність 
кабін та скриньки для таємного голосування.  

Лічильна комісія опечатує скриньку з використанням печатки лічильної 
комісії, яка повинна бути в полі зору депутатів, присутніх у сесійному залі.  

3. Кожному депутатові обласної ради, повноваження якого визнані, 
лічильною комісією видається один бюлетень для таємного голосування з 
виборів голови обласної ради при пред’явленні ним тимчасового посвідчення 
депутата обласної ради та документа, що посвідчує особу з подальшим 
особистим підписом у реєстрі про одержання бюлетеня. Бюлетень для таємного 



 7 
 

голосування видається безпосередньо у приміщенні, де проводиться пленарне 
засідання та відбуватиметься  таємне голосування.  

Заповнення бюлетенів проводиться у кабіні для таємного голосування 
шляхом проставлення позначки у порожньому квадраті навпроти прізвища 
кандидата, за якого голосує депутат. Заповнений бюлетень опускається в 
скриньку для таємного голосування.  

4. Депутати обласної ради – члени лічильної комісії голосують першими. 
 
Стаття 14. 
 

1. Після закінчення голосування  лічильна комісія: 
підраховує невикористані бюлетені для таємного голосування, погашає 

(відрізається правий нижній кут) та запаковує їх в окремий пакет. На пакеті 
зазначається назва обласної ради, дата проведення виборів, мета виборів та 
кількість невикористаних бюлетенів. Пакет підписується головою та 
секретарем лічильної комісії так, щоб підпис одночасно був розміщений на 
пакеті та на аркуші, наклеєному на ньому; 

перевіряє цілісність відбитку печатки лічильної комісії на скриньці для 
таємного голосування, яку розкриває голова лічильної комісії. 

2. Після цього голова лічильної комісії дістає зі скриньки для таємного 
голосування по одному бюлетеню, показує кожний бюлетень усім членам 
лічильної комісії, оголошує, за кого надано голос по кожному бюлетеню, та 
розкладає бюлетені на стіл по кожному кандидату окремо. 

У разі виникнення у членів лічильної комісії сумнівів щодо заповнення 
бюлетеня комісія вирішує це питання шляхом голосування.  

3. Не підлягають урахуванню і вважаються недійними такі бюлетені:  
невстановленої  форми;  
у яких підтримано дві і більше кандидатур на одну посаду; 
у яких неможливо з’ясувати волевиявлення депутата (не зроблено жодної 

позначки та інше);  
бюлетені, до яких додатково вписано інші прізвища. 
Встановлена кількість недійсних бюлетенів заноситься до протоколу. 

Бюлетені для таємного голосування, що визнані недійсними, запаковуються в 
окремий пакет. На пакеті зазначається назва обласної ради, дата проведення 
виборів, мета виборів та кількість недійсних бюлетенів. Пакет підписується 
головою та секретарем лічильної комісії так, щоб підпис одночасно був 
розміщений на пакеті та на аркуші, наклеєному на ньому. 

4. Підрахунок голосів проводиться головою лічильної комісії по кожному 
кандидату окремо. Результат цього підрахунку оголошується головою 
лічильної комісії і заноситься до протоколу про підрахунок голосів. 
Використані дійсні бюлетені для таємного голосування запаковуються окремо 
по кожному кандидату. На пакеті зазначається назва обласної ради, дата 
проведення виборів, мета виборів, прізвище кандидата та кількість недійсних 
бюлетенів. Пакет підписується головою та секретарем лічильної комісії так, 



 8 
 

щоб підпис одночасно був розміщений на пакеті та на аркуші, наклеєному на 
ньому. 

5. Вся документація про обрання голови Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання підлягає зберіганню в обласній раді протягом строку 
повноважень ради. 
 
Стаття 15. 
 

Результати таємного голосування встановлюються лічильною комісією та 
заносяться до протоколу.  

У протоколі зазначається: 
загальний склад обласної ради; 
кількість виготовлених бюлетенів для таємного голосування; 
кількість депутатів обласної ради, які одержали бюлетені для таємного 

голосування; 
кількість невикористаних бюлетенів для таємного голосування;  
кількість бюлетенів для таємного голосування, що були у скриньці;   
кількість недійсних бюлетенів;  
кількість голосів,  поданих за кожного кандидата на посаду голови 

обласної ради; 
кількість голосів, які не підтримали жодного кандидата. 
Протокол підписується головою, секретарем та всіма членами лічильної 

комісії. 
 

Стаття 16. 
 

Про результати таємного голосування щодо обрання голови обласної 
ради голова лічильної комісії повідомляє депутатам обласної ради,  
оголошуючи протокол засідання лічильної комісії. 
 
Стаття 17. 
 

Обраним головою обласної ради восьмого скликання вважається 
кандидат, за якого за результатами таємного голосування  проголосувала 
більшість депутатів від загального складу Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання. Обрання голови обласної ради оформляється відповідним 
рішенням обласної ради.  
 
Стаття 18.  
 

1. Якщо жодний кандидат не одержить під час голосування необхідної 
кількості голосів, проводиться повторне таємне голосування щодо двох 
кандидатур, які одержали найбільшу кількість голосів під час першого 



 9 
 

голосування. Повторне таємне голосування проводиться виключно за 
процедурою, встановленою цим Регламентом. 

2. Якщо внаслідок вибуття (або відмови) кандидатів з балотування  
залишається один кандидат, повторне таємне голосування  проводиться  щодо 
нього.  

3. Якщо у разі проведення повторного голосування жодний кандидат не 
набирає необхідної кількості голосів, проводяться нові вибори.  
 
Стаття 19.  
 
 Нові вибори проводяться за процедурою, встановленою цим 
Регламентом.  
 Депутати обласної ради, які брали участь у виборах як кандидати на 
посаду голови обласної ради, можуть брати участь у нових виборах.  
 
Стаття 20.  

 
Новообраний голова обласної ради, який  вперше обирається на службу 

до органів місцевого самоврядування, складає на пленарному засіданні 
обласної ради Присягу посадової особи місцевого самоврядування. 

Після складання Присяги обласна рада приймає рішення про присвоєння 
новообраному голові обласної ради рангу посадової особи місцевого 
самоврядування відповідно до Закону України "Про службу в органах 
місцевого самоврядування".  

 
Розділ 3. Вибори першого заступника та заступника голови обласної ради 

 
Стаття 21.  

 
Обласна рада на строк її повноважень обирає з числа депутатів обласної 

ради першого заступника та заступника голови обласної ради.  
Кандидатури на посаду першого заступника та заступника голови 

обласної ради обласній раді представляє голова обласної ради. Інші питання, 
пов'язані з обранням першого заступника та заступника голови обласної ради, 
регулюються нормами, встановленими цим Регламентом для обрання голови 
обласної ради. 

Вибори першого заступника та заступника голови обласної ради 
проводяться одночасно шляхом таємного голосування різними бюлетенями.  

Вибори першого заступника та заступника голови обласної ради 
організовуються та проводяться лічильною комісією, обраною для проведення 
виборів голови обласної ради.  



 10 
 

За результатами таємного голосування про обрання першого заступника, 
заступника голови обласної ради оформляються відповідні рішення обласної 
ради.  

У разі якщо кандидата на посаду першого заступника, заступника голови  
обласної ради не обрано, проводяться нові вибори у порядку, встановленому 
цим Регламентом.  

Перший заступник, заступник голови обласної ради працюють у раді на 
постійній основі.  На  них поширюються  вимоги щодо  обмеження   сумісності  
їхньої діяльності з іншою роботою (діяльністю), встановлені чинним 
законодавством для голови обласної ради.  
   

Розділ 4. Утворення тимчасової комісії з числа депутатів  
Миколаївської обласної ради восьмого скликання з розробки проєктів 

Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого скликання, 
положень про постійні комісії, президію обласної ради та Положення 
про помічника-консультанта депутата Миколаївської обласної ради 

восьмого скликання 
 

Стаття 22.  
 

Кандидатури до складу тимчасової комісії з розробки проєктів 
Регламенту обласної ради восьмого  скликання, положень про постійні комісії,  
президію обласної ради, Положення про помічника-консультанта депутата 
обласної ради висуваються на пленарному засіданні обласної ради з числа 
депутатів обласної ради у кількості  8  осіб – по два представники від кожної  
політичної партії, яка отримала більше 10 депутатських мандатів в обласній 
раді, та по одному представнику від кожної політичної партії, яка отримала 10 і 
менше депутатських мандатів. 

Після висунення кандидатур депутати обласної ради відкритим 
голосуванням приймають рішення про склад тимчасової комісії. 
 
Стаття 23.  
 

Тимчасова комісія з розробки проєктів Регламенту Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання, положень про постійні комісії, президію 
ради та Положення про помічника-консультанта депутата Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання обирає зі свого складу голову та секретаря 
комісії.   

 Рішення тимчасової комісії приймається більшістю голосів від 
загального складу комісії. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос 
голови тимчасової комісії. 
 Організацію роботи тимчасової комісії забезпечує голова комісії.  
 Тимчасова комісія має право залучати до своєї роботи фахівців, 
спеціалістів, працівників виконавчого апарату обласної ради.   



 11 
 

 За підсумками роботи голова тимчасової комісії пропонує депутатам 
обласної ради розроблені проєкти Регламенту Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання, положень про постійні комісії та президію обласної ради, 
Положення про помічника-консультанта депутата Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання восьмого скликання, які затверджуються обласної радою 
не пізніш як на другій сесії.  

          
   Розділ 5. Заключні положення   
 

Стаття 24.  
 
На першій сесії Миколаївської обласної ради восьмого скликання 

ведеться протокол та стенограма з основних питань, що обговорюються на 
сесії. 
 
Стаття 25. 

 
У протоколі першої сесії Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання зазначається:   
найменування ради, порядковий номер сесії /у межах скликання/, дата і 

місце проведення сесії; 
загальний склад ради, кількість депутатів, які обрані до обласної ради, 

кількість присутніх та відсутніх на сесії депутатів;  
порядок денний сесії;   
прізвища, ініціали  депутатів,  які взяли участь в обговоренні питання, 

прізвища, ініціали та найменування посад осіб, які не є депутатами і взяли 
участь в обговоренні питання;  

прізвища та ініціали депутатів обласної ради, які внесли запит або 
запитання (усно або письмово);  

пропозиції депутатів обласної ради; 
результати голосування з усіх прийнятих рішень, у тому числі 

процедурних;  
перелік прийнятих рішень обласної ради. 

 
Стаття 26.  
 

Рішення першої сесії Миколаївської обласної ради восьмого скликання 
(крім рішення про підсумки виборів та визнання повноважень депутатів 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання) підписуються: 

депутатом обласної ради – головуючим на пленарному засіданні; 
після обрання голови ради – головою обласної ради. 
Протокол першої сесії Миколаївської обласної ради восьмого скликання 

підписується головою обласної ради. 



 12 
 

Усі прийняті на першій сесії обласної ради рішення оприлюднюються на 
офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради. Рішення обласної ради про 
підсумки виборів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого скликання 
та визнання їх повноважень, а також про обрання голови, першого заступника, 
заступника голови Миколаївської обласної ради восьмого скликання 
оприлюднюються через засоби масової інформації у десятиденний строк з дати 
їх прийняття. 
 

_______________________________________________________ 


